
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 85 del 21/03/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°   36   del   21/03/2014                                                  

CIG:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso: 
Che in esecuzione alla delibera di G.C. n°56/2013, il Comune e l’Associazione A.R.P.A., con sede in 
Catanzaro, alla Via Fontana Vecchia, n° 43, hanno partecipato congiuntamente all’Avviso Pubblico per la 
Selezione e il Finanziamento di Eventi Culturali a Sostegno della Qualificazione e del Rafforzamento 
dell’attuale Offerta Culturale presente in Calabria  - Biennio 2013-2014 -POR CALABRIA FESR 
2007/2013 - ASSE V – Risorse Naturali, Culturali e Turismo Sostenibile, indetto dalla Regione Calabria - 
Dipartimento 11- con il progetto dal titolo “Tarantella Power”, manifestazione artistico-culturale che vanta 
14 edizioni e che si svolge, ininterrottamente in Badolato Borgo dall’anno 2009; 
Che la Regione Calabria - Dipartimento 11 (Istruzione - Alta Formazione - Ricerca Scientifica) -Settore 1, 
Servizio 2, ha comunicato che con Decreto Dirigenziale N. 10857 del 29/07/2013 con oggetto “AVVISO 
PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL FINANZIAMENTO DI EVENTI CULTURALI A SOSTEGNO DELLA 
QUALIFICAZIONE E DEL RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN 
CALABRIA-BIENNIO 2013-2013- LINEA D’INTERVENTO 5.2.3.1. POR CALABRIA 2007/2013”,  è stata 
approvata la graduatoria definitiva dei progetti approvati e ammessi al finanziamento, tra cui la proposta 
Tarantella Power, assegnando al Comune di Badolato per l’anno 2013 un contributo di € 97.000,00 pari 
al 57% del costo totale dell’evento, ammontante ad € 170.314,80; 
Che con delibera giuntale n° 118/2013 è stata formalizzata l’A.T.S. con la quale vengono stabiliti  e 
regolamentati i compiti dei soggetti interessati: ARPA e Comune; 
Che ai sensi dell’art. 2 dell’A.T.S. spetta al Comune di Badolato, in qualità di Soggetto Capofila, la 
contribuzione come da cofinanziamento e con risorse interne e personale e la predisposizione delle 
necessarie anticipazioni di cassa; 
Che ai sensi dell’art. 3 dell’ATS spetta all’ARPA: 

1. La Direzione Artistica e organizzazione della manifestazione Tarantella Power; 
2. La gestione contabile del progetto Tarantella Power e delle attività connesse di segreteria e di cassa; 
3. La Stipula di contratti; 
4. L’elaborazione della rendicontazione dei costi finanziati relativi alle attività inerenti lo svolgimento della 

manifestazione Tarantella Power; 
5. Il coordinamento dei soggetti presenti sul territorio per l’organizzazione e la gestione di stand 

Che con proprie precedenti determinazioni, n° 94 del 13/08/2013, n° 106 del 17/10/2013, n° 141 del 
17/12/2013 e n° 12 del 04/02/2014, è stato liquidato in favore dell’ARPA l’intero importo del progetto 
assistito da contributo regionale, ammontante ad  € 170.314,80; 
 
 

OGGETTO:  Evento “Tarantella Power 2013” – Spese straordinarie progetto – 
Liquidazione acconto 



 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 19/01/2014 con la quale: 

1. è stato preso atto delle spese straordinarie sostenute per la realizzazione dell’evento Tarantella 
Power 2013, ammontanti a complessivi € 108.951,87; 

2. è stato dato mandato a questo ufficio di provvedere, secondo quanto stabilito nell’A.T.S., alla 
liquidazione della suddetta somma in favore dell’ARPA; 

Ritenuto, quindi, opportuno e necessario, erogare in favore dell’ARPA un acconto delle spese 
straordinarie sostenute per lo svolgimento dell’evento in questione, ammontante ad € 48.500,00; 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della posizione 
organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed, ad interim, dell’area n. 
4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso in calce alla presente 
 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 
1. Di liquidare in favore dell’ARPA, relativamente alla manifestazione Tarantella Power 2013, e in 

esecuzione alla delibera giuntale n° 11/2014,  la somma di € 48.500,00, a titolo di acconto delle spese 
straordinarie sostenute per la realizzazione dell’evento; 

2. Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per il seguito di competenza; 
3. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni di 

Direttore Generale . 
4. Atto soggetto a pubblicazione.                  

             
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                      f.to   Francesco Criniti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  36 DEL 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 48.500,00 
con imputazione sul cap. 1392 e sul cap. 1393 del Bilancio Comunale. 
 
Badolato, lì 21/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


